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Cele przedmiotu 

1. Zdobycie wiedzy na temat animacji społeczno-kulturowej, jej początków, stanu 

obecnego i przyszłych kierunków rozwoju. 

2. Poznanie dylematów współczesnej animacji społeczno-kulturalnej na podstawie 

wybranych przykładów z literatury pedagogicznej. 

3. Rozwijanie świadomości konieczności podejmowania działań animacyjnych 

w oparciu o humanistyczny system wartości na podstawie naukowej literatury 

pedagogicznej. 

4. Poznanie materiałów dydaktyczno-szkoleniowych, które ułatwią podjęcie 

różnorodnych i skutecznych działań animacyjnych.  

5. Pogłębianie orientacji w formach działalności kulturalnej i muzycznej w ramach 

zajęć animatorskich w szkole i poza nią. Odwoływanie się do wartościowych 

przykładów kultury muzycznej i innej. 

6. Planowanie działań animacyjnych faktycznie możliwych do realizacji w danym 

regionie i jednocześnie wzmacnianie potencjału społecznego tegoż regionu. 

Umiejętne korzystanie z wzorców/dobrych praktyk. 

7. Odwoływanie się do źródeł medialnych i propozycje tworzenia własnych 

przekazów medialnych na rzecz twórczego animowania odbiorców. 

Wymagania wstępne Wiedza nabyta na I roku studiów pierwszego stopnia. 

Kategorie efektów EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU 

Numer 

efektu 

kier./spec.  

Wiedza 

Absolwent zna i rozumie problematykę piśmiennictwa dotyczącego 

kultury, sztuki i innych dziedzin nauk humanistycznych zarówno 

w aspekcie historii, jak też ich obecnej kondycji (dotyczy także 

Internetu i e-learningu). 

Absolwent zna wybrane pozycje z literatury społeczno-kulturowej 

i artystycznej, a także wybrane materiały szkoleniowe umożlwiające 

mu zaprojektowanie i podjęcie działań animacyjnych w odpowiednim 

środowisku społecznym. 

6WG_11 

Wiedza 

Absolwent zna i rozumie różnorodne formy działalności muzycznej 

i kulturalnej – w ramach zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych 

i animatorskich. 

Absolwent ma wiedzę na temat form i sprawdzonych metod 

działalności animatorskiej – kulturalnej i muzycznej w typowych 

środowiskach, w których podejmowane są praktyki animacyjne. 

6WG_16 

 

Umiejętności Absolwent potrafi wypowiadać się na tematy dotyczące wybranych 6UK_2 



zagadnień pedagogicznych, korzystając zarówno z dorobku pedagogiki, 

jak i innych dyscyplin. 

Student podejmuje pedagogiczne, społeczne, kulturowe, a nawet 

filozoficzno-polityczne dyskusje na temat zagadnień z obszaru animacji 

społeczno-kulturalnej, a następnie ujmuje je w formę pisemną. 

Kompetencje społeczne 

Absolwent jest gotów do współpracy i integracji w ramach realizacji 

projektów zespołowych oraz przy pracach organizacyjnych 

i artystycznych związanych z różnymi przedsięwzięciami kulturalnymi.  

Student pracuje indywidualnie i w grupie, jest asertywny, 

ale jednocześnie umie zawierać kompromisy po to, by osiągnąć cel, 

jakim jest stworzenie koncepcji projektu animacyjnego. 

6KO_2 

Absolwent jest gotów do prezentowania w przystępnej formie, w sposób 

świadomy i profesjonalny własnych projektów, wykorzystując przy tym 

technologię informacyjną. 

Student prezentuje na forum grupy przygotowany projekt animacyjny 

(z wykorzystaniem nowoczesnych aplikacji online). 

6KR_6 

TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU 
Liczba 

godzin 

Student w trakcie zajęć pozna treści związane z animacją społeczno-kulturalną jako aktualnym 

nurtem pedagogicznym i metodą pracy w środowisku lokalnym, a obecnie również wykorzystując 

możliwości działań online. Współczesny człowiek egzystuje w trudnych dla niego warunkach, m. in. 

z powodu przemian cywilizacyjnych. W konsekwencji doświadcza wyobcowania i pustki. Dlatego 

działania integrujące i ożywiające jego kondycję społeczną są dziś niezwykle pożądane i będą 

stanowić przedmiot namysłu podczas zajęć. 

15 

Metody kształcenia 
wykład problemowy/ prezentacja/ użycie multimediów – aplikacje online/ projekt 

animacyjny/ indywidualna prezentacja/ dyskusja/ burza mózgów 

Warunki zaliczenia 

Nakład pracy studenta potrzebny do osiągnięcia efektów uczenia się 

1 pkt ECTS = 30 godzin pracy studenta (zajęcia + praca własna) 

 

Aktywność na zajęciach. Przygotowanie portfolio (w formie papierowej lub cyfrowej – 

nagranie filmu w aplikacji Flipgrid) prezentującego pomysł/projekt własnych działań 

animacyjnych w środowisku lokalnym. Portfolio ma zawierać konspekt wydarzenia 

animacyjnego, w tym: wybór tematu, określenie grupy docelowej, harmonogram prac 

i kalkulację kosztów. 

Ocena końcowa zgodna ze skalą ocen AM. 

Rok realizacja na dowolnym roku 

Semestr I II 

ECTS 2  

Ogólna liczba godzin 15  

Rodzaj zaliczenia Zs  
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Sposoby realizacji i weryfikacji efektów uczenia się zostały dopasowane do sytuacji epidemiologicznej  

wewnętrznymi aktami prawnymi Uczelni. 

 


